北環協の社会貢献活動の一環として取り組みをしておりました、災害協定について、

札幌市に続き 3月 19 日、函館市と締結をしました。

（目的と内容）

 函館市にて、大規模な災害により建築物等が損壊した場合に、迅速かつ円滑に石綿

（アスベスト）モニタリングを行い、市民の安全・安心に寄与する基礎データの収集

に努める。

 北環協は、大規模災害が発生した際に、石綿（アスベスト）等の飛散状況把握のた

めの協力をする。

締結式≪次第≫

○開会

○出席者紹介

○概要説明

○協定書交換

○写真撮影

○閉会

（歓談）

令和 6年 3月

函館市との災害協定を締結しました
名 称：災害時における石綿モニタリングに関する協定

日 時：令和 6 年 3月 19 日 14：00～  会 場：函館市環境部 環境部長室